



Værkstedsbygningen var på godt 100 kvadratmeter, og de sørgelige rester er nu pillet ned, så der er plads til en genopførelse af »Tømmerlusen«, der er bygningens navn. (Foto: Orla Lund)

# Spejdere får nyt klubhus

**Det forsikringsmæssige var i orden, da spejderhytten nedbrændte.**

Netop da de fleste juledekorationer med kalenderlys til en række firmaer og butikker i november stod klar i DDS-spejderne værkstedsbygning i Askov, brændte hele herligheden, men nu er der igen lys forude:

- Det var yderst tragisk, da vores værkstedsbygning nedbrændte, men heldigvis var det forsikringsmæssige i orden, så nu er vi igen begyndt at se lyst på fremtiden, siger gruppestyrelsesformand Svend Conrad fra DDS-spejderne.

Værkstedsbygningen var på godt 100 kvadratmeter, og de sørgelige rester er

nu pillet ned, så der er plads til en genopførelse af »Tømmerlusen«, der er bygningens navn. Der er ved at blive udarbejdet tegninger til byggeriet, der formentlig kan starte inden længe.

- En ny værkstedsbygning er yderst påkrævet, idet vi for øjeblikket må nøjes med lokalerne på førstesalen i den gamle skolebygning. Også alt inventar og værktøj i Tømmerlusen brændte, så også på denne front skal der laves nyindkøb, fortsætter Svend Conrad, der ser frem til et spændende forår, når byggeriet kommer i gang.

## Savner nye ledere

Tiden for spejdernes gruppemøde nærmer sig også, og det afvikles i år på en noget anden måde end sædvanligt.

Det kobles sammen med en weekend,

hvor spejderne overnatter i Skodborgspejdernes hytte, »Knasten«, fra fredag til lørdag, hvor forældrene så kommer med maden til et ta-selv-bord og deltager i det efterfølgende grupperådsmøde.

De ældste af spejderne skal i øvrigt tage hele turen til Skodborg til fods...

Svend Conrad gør det i øvrigt klart, at der savnes friske kræfter:

- Vi mangler et par forældre til at tage del i forældrearbejdet, og på ledersiden savner spejderne nogle friske kræfter til at tage over, efter at nogle af de mere erfarne ledere har valgt at stoppe, siger formanden.

Han fortæller, at det især er hos mini-erne i alderen 8-10 år og hos storspejderne 13-14 år, at der savens hjælpere.

lec

J.V. 21-2-95